
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2020 - PR 26/202026/202003/03/2020Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
26/202015/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL28/04/202028/04/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS  CARENTES DO MUNICÍPIO  QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E AQUISIÇÃO DE TROFÉUS MEDALHAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ÁRBITROS PARA PROMOVER OS JOGOS ABERTOS DE FUTSAL DO 10º JASB NAS CATEGORIAS: FORÇA LIVRE MASC/FEM, VETERANO,MASTER,SB10,SB12,SB14,SB,16, VOLEIBOL MASC/ FEM, FUTEBOL SUIÇO, JOGOS DA TERCEIRA IDADE, FUTVOLEI MASC/FEM, VOLEI DE AREIA MASC/FEM...Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemBUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)11 LEITE INTEGRAL 1 LT CAIXA COM 12 UND - Marca: TERRAVIVA Und 100 - 36,73    3.673,00Total do Fornecedor: 3.673,00MERCADO KW LTDA ME.     (3960)7 DOCE DE FRUTA EMB. 1 KG - Marca: FRUTALLI Und 100 - 8,93    893,009 CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE- Marca: AMIGO Und 100 - 10,77    1.077,0010 BOLACHA SORTIDA EMB 650 GR - Marca: CASAREDO Und 100 - 6,78    678,00Total do Fornecedor: 2.648,00MONUMENTAL INDÚSTRIA E COM. DE TROFÉUS LTDA.     (3460)12 Troféu com 133 cm de altura,, com base octogonal com 26,5 cmde largura em polímero metalizada na cor dourada, No centrodesta base um suporte com friso em polímero com uma estatuetafixa de honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cordourada. Nas laterais desta mesma base quatro cones comdetalhes em polímero metalizado na cor dourado, acima quatrotaças com tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acimadestas tampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado nacor dourada, intercaladas por quatro colunas em canos na cor azulroyal fosco. Uma base de madeira octogonal na cor pretaadornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas nacor dourada. Na parte superior desta base um suporte empolímero metalizado na cor dourado e um anel em polímerometalizado na cor prata... Taça em polímero metalizada na cor azulroyal fosco na parte central e na cor dourada na parte inferior com45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímerometalizado na cor dourada,, - Marca: TROFEU SUL
Und 2 - 392,00    784,00

São Bernardino,   28   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2020 - PR 26/202026/202003/03/2020Folha:  2/5MONUMENTAL INDÚSTRIA E COM. DE TROFÉUS LTDA.     (3460)13 Troféu com 124 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada, No centro destabase um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa dehonra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Naslaterais desta mesma base quatro cones com detalhes empolímero metalizado na cor dourado, acima quatro taças comtampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima destastampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cordourada, intercaladas por quatro colunas em canos na cor azulroyal fosco. Uma base de madeira octogonal na cor pretaadornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas nacor dourada. Na parte superior desta base um suporte empolímero metalizado na cor dourado e um anel em polímerometalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na cor azulroyal fosco na parte central e na cor dourada na parte inferior com45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímerometalizado na cor dourada. - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 337,90    675,80
14 Troféu com 128 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatuetahonra ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada.Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportesem polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeiraoctogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas deáguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta baseum suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel empolímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímerometalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir dasalças. Estatueta superior intercambiável - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 251,50    503,00
15 Troféu com 119 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatuetahora ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada.Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportesem polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeiraoctogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas deáguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta baseum suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel empolímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímerometalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir dasalças. Estatueta superior intercambiável. - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 270,00    540,00
16 Troféu com 109 cm de altura, com base octogonal com 26,5 delargura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatuetahonra ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada.Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportesem polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeiraoctogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas deáguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta baseum suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel empolímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímerometalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir dasalças. Estatueta superior intercambiável - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 271,00    542,00
17 Troféu com 122 cm de altura, com base redonda com 26,50 cm delargura em polímero na cor preta. Sobre esta base uma estatuetafixa de deusa da vitória. Sobre esta base quadro colunas formadaspor componentes em polímero metalizados na cor dourada e preta.Acima destas colunas uma base em madeira na cor preta. Sobreesta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada.Sobre este suporte um anel em polimero metalizado na cordourada e uma taça fechada em polímero na cor preta e dourada,com 45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças da taçaem polímero metalizado na cor dourada. Sobre a taça umaestatueta intercambiável. - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 275,00    550,00

São Bernardino,   28   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2020 - PR 26/202026/202003/03/2020Folha:  3/5MONUMENTAL INDÚSTRIA E COM. DE TROFÉUS LTDA.     (3460)18 Troféu com 119 cm de altura, com base redonda com 26,50 cm delargura em polímero na cor preta. Sobre esta base uma estatuetafixa de deusa da vitória. Sobre esta base quadro colunas formadaspor componentes em polímero metalizados na cor dourada e preta.Acima destas colunas uma base em madeira na cor preta. Sobreesta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada.Sobre este suporte um anel em polimero metalizado na cordourada e uma taça fechada em polímero na cor preta e dourada,com 45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças da taçaem polímero metalizado na cor dourada. Sobre a taça umaestatueta intercambiável. - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 256,00    512,00
19 Troféu com 116 cm de altura, com base redonda com 26,50 cm delargura em polímero na cor preta. Sobre esta base uma estatuetafixa de deusa da vitória. Sobre esta base quadro colunas formadaspor componentes em polímero metalizados na cor dourada e preta.Acima destas colunas uma base em madeira na cor preta. Sobreesta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada.Sobre este suporte um anel em polimero metalizado na cordourada e uma taça fechada em polímero na cor preta e dourada,com 45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças da taçaem polímero metalizado na cor dourada. Sobre a taça umaestatueta intercambiável. - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 218,00    436,00
20 Troféu com 64 cm de altura, com base oitavada com 14,5 cm delargura em polímero metalizada na cor vermelha acetinada. Conecom detalhe na parte inferior em polímero metalizado na cordourada e sobre este cone uma taça com 21 cm de largura a partirdas alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizadana cor dourada e copa em polímero metalizada na cor vermelhaacetinada com tampa metalizada na cor dourada. Estatuetaintercambiável. - Marca: TROFEU SUL Und 15 - 99,00    1.485,00
21 - Troféu com 57 cm de altura, com base oitavada com 12,1 cm delargura em polímero metalizada na cor vermelha acetinada. Conecom detalhe na parte inferior em polímero metalizado na cordourada e sobre este cone uma taça com 21 cm de largura a partirdas alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizadana cor dourada e copa em polímero metalizada na cor vermelhaacetinada com tampa metalizada na cor dourada. EstatuetaintercambiáveL. - Marca: TROFEU SUL Und 15 - 91,00    1.365,00
22 Troféu com 52 cm de altura, com base oitavada com 10,1 cm delargura em polímero metalizada na cor vermelha acetinada. Conecom detalhe na parte inferior em polímero metalizado na cordourada e sobre este cone uma taça com 21 cm de largura a partirdas alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizadana cor dourada e copa em polímero metalizada na cor vermelhaacetinada com tampa metalizada na cor dourada. Estatuetaintercambiável. - Marca: TROFEU SUL Und 15 - 81,00    1.215,00
23 Trofeu de 145cm de altura, Com base em polímero octogonal com26 cm de largura e 10 cm de altura, no meio desta base uma taçapequena dourada com anel azul, estatueta intercambiável, quatrocolunas com cones dourado, tubos e anel azul, acima destes umabase fina de madeira com 4 águias nas laterais, um cone douradocom anel azul, uma taça com alças e tampa dourada medindo 48cm á partir das alças. Confeccionado em plástico injetadopoliestireno. - Marca: TROFEU SUL Und 1 - 398,00    398,00
24 Trofeu de 138cm de altura, Com base em polímero octogonal com26 cm de largura e 10 cm de altura, no meio desta base uma taçapequena dourada com anel azul, estatueta intercambiável, quatrocolunas com cones dourado, tubos e anel azul, acima destes umabase fina de madeira com 4 águias nas laterais, um cone douradocom anel azul, uma taça com alças e tampa dourada medindo 48cm á partir das alças. Confeccionado em plástico injetadopoliestireno. - Marca: TROFEU SUL Und 1 - 360,00    360,00

São Bernardino,   28   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2020 - PR 26/202026/202003/03/2020Folha:  4/5MONUMENTAL INDÚSTRIA E COM. DE TROFÉUS LTDA.     (3460)25 Trofeu de 131 cm de altura, Com base em polímero octogonal com26 cm de largura e 10 cm de altura, no meio desta base uma taçapequena dourada com anel azul, estatueta intercambiável, quatrocolunas com cones dourado, tubos e anel azul, acima destes umabase fina de madeira com 4 águias nas laterais, um cone douradocom anel azul, uma taça com alças e tampa dourada medindo 48cm á partir das alças. Confeccionado em plástico injetadopoliestireno. - Marca: TROFEU SUL Und 1 - 340,00    340,00

26 77cm, de altura, base redonda dourada acima cone e anel de corouro velho, taça dourada com alças e tampa com 36 cm de larguraa partir das alças. Confeccionado em plástico injetado polietileno.Estatueta intercambiável. - Marca: TROFEU SUL Und 4 - 99,00    396,0027 Troféu em mdf, na altura de 70cm, com base dupla 8cm, com ocorpo do troféu simbolizando arcos, em alto e baixo relevo, compeças sobrepostas em inox 430, 1mm, sendo as mesma, commais uma camada em acrílico dourado. Acima peça em degradetexturizado. - Marca: TROFEU SUL Und 4 - 91,00    364,0028 Troféu em mdf, na altura de 60cm, com base dupla 8cm, com ocorpo do troféu simbolizando arcos, em alto e baixo relevo, compeças sobrepostas em inox 430, 1mm, sendo as mesma, commais uma camada em acrílico prata. Acima peça em degradetexturizado. - Marca: TROFEU SUL Und 4 - 75,00    300,0029 Troféu em mdf, na altura de 70cm, com base dupla 8cm, com ocorpo do troféu simbolizando arcos, em alto e baixo relevo, compeças sobrepostas em inox 430, 1mm, sendo as mesma, commais uma camada em acrílico dourado. Acima peça em degradetexturizado. - Marca: TROFEU SUL Und 5 - 99,00    495,0030 Troféu em mdf, na altura de 60cm, com base dupla 8cm, com ocorpo do troféu simbolizando arcos, em alto e baixo relevo, compeças sobrepostas em inox 430, 1mm, sendo as mesma, commais uma camada em acrílico prata. Acima peça em degradetexturizado. - Marca: TROFEU SUL Und 5 - 90,00    450,0031 Troféu em mdf, na altura de 60cm, com base dupla 8cm, com ocorpo do troféu simbolizando arcos, em alto e baixo relevo, compeças sobrepostas em inox 430, 1mm, sendo as mesma, commais uma camada em acrílico bronze . Acima peça em degradetexturizado. - Marca: TROFEU SUL Und 5 - 66,00    330,0032 Medalha nas dimensões de 80x80mm, nas cores ouro, prata ebronze, fabricadas no material liga antimônio  zamak,  com brasãodo município gravado em alto e baixo relevo, sendo o mesmoesmaltado nas cores do município, atrás adesivo resinado nasdimensões de 65mm redondo, acompanha fita personalizada empoliéster de  85x3cm. - Marca: TROFEU SUL Und 700 - 6,50    4.550,0033 Troféu com 145 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada, No centro destabase um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa dehonra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Naslaterais desta mesma base quatro cones com detalhes empolímero metalizado na cor dourado, acima quatro taças comtampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima destastampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cordourada, intercaladas por quatro colunas em canos na cor azulroyal fosco. Uma base de madeira octogonal na cor pretaadornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas nacor dourada. Na parte superior desta base um suporte empolímero metalizado na cor dourado e um anel em polímerometalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na cor azulroyal fosco na parte central e na cor dourada na parte inferior com45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímerometalizado na cor dourada. - Marca: TROFEU SUL
Und 2 - 398,00    796,00

Total do Fornecedor: 17.386,80São Bernardino,   28   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2020 - PR 26/202026/202003/03/2020Folha:  5/5NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI     (5315)1 FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: cotriflor PCT 100 - 11,45    1.145,006 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: cocamar Und 100 - 3,98    398,008 COXA E SOBRECOXA - Marca: agrodanieli KG 200 - 6,97    1.394,00Total do Fornecedor: 2.937,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)2  ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM  C/ 5 KGPLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: ESTRELA PCT 100 - 10,49    1.049,003 ARROZ PARBOLIZADO TIPO I EMB. 5 KG - Marca: CATARINÃO PCT 100 - 11,49    1.149,004 FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG - Marca: DALLA PCT 100 - 10,88    1.088,005 FEIJÃO PRETO 1KG - Marca: MANU KG 200 - 4,09    818,00Total do Fornecedor: 4.104,00Total Geral: 30.748,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (90),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (107)

São Bernardino,   28   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2020 - PR 26/202026/202003/03/2020Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
26/202015/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL28/04/202028/04/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS  CARENTES DO MUNICÍPIO  QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E AQUISIÇÃO DE TROFÉUS MEDALHAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ÁRBITROS PARA PROMOVER OS JOGOS ABERTOS DE FUTSAL DO 10º JASB NAS CATEGORIAS: FORÇA LIVRE MASC/FEM, VETERANO,MASTER,SB10,SB12,SB14,SB,16, VOLEIBOL MASC/ FEM, FUTEBOL SUIÇO, JOGOS DA TERCEIRA IDADE, FUTVOLEI MASC/FEM, VOLEI DE AREIA MASC/FEM...Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemBUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)11 LEITE INTEGRAL 1 LT CAIXA COM 12 UND - Marca: TERRAVIVA Und 100 - 36,73    3.673,00Total do Fornecedor: 3.673,00MERCADO KW LTDA ME.     (3960)7 DOCE DE FRUTA EMB. 1 KG - Marca: FRUTALLI Und 100 - 8,93    893,009 CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE- Marca: AMIGO Und 100 - 10,77    1.077,0010 BOLACHA SORTIDA EMB 650 GR - Marca: CASAREDO Und 100 - 6,78    678,00Total do Fornecedor: 2.648,00MONUMENTAL INDÚSTRIA E COM. DE TROFÉUS LTDA.     (3460)12 Troféu com 133 cm de altura,, com base octogonal com 26,5 cmde largura em polímero metalizada na cor dourada, No centrodesta base um suporte com friso em polímero com uma estatuetafixa de honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cordourada. Nas laterais desta mesma base quatro cones comdetalhes em polímero metalizado na cor dourado, acima quatrotaças com tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acimadestas tampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado nacor dourada, intercaladas por quatro colunas em canos na cor azulroyal fosco. Uma base de madeira octogonal na cor pretaadornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas nacor dourada. Na parte superior desta base um suporte empolímero metalizado na cor dourado e um anel em polímerometalizado na cor prata... Taça em polímero metalizada na cor azulroyal fosco na parte central e na cor dourada na parte inferior com45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímerometalizado na cor dourada,, - Marca: TROFEU SUL
Und 2 - 392,00    784,00

São Bernardino,   28   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2020 - PR 26/202026/202003/03/2020Folha:  2/5MONUMENTAL INDÚSTRIA E COM. DE TROFÉUS LTDA.     (3460)13 Troféu com 124 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada, No centro destabase um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa dehonra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Naslaterais desta mesma base quatro cones com detalhes empolímero metalizado na cor dourado, acima quatro taças comtampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima destastampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cordourada, intercaladas por quatro colunas em canos na cor azulroyal fosco. Uma base de madeira octogonal na cor pretaadornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas nacor dourada. Na parte superior desta base um suporte empolímero metalizado na cor dourado e um anel em polímerometalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na cor azulroyal fosco na parte central e na cor dourada na parte inferior com45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímerometalizado na cor dourada. - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 337,90    675,80
14 Troféu com 128 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatuetahonra ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada.Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportesem polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeiraoctogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas deáguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta baseum suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel empolímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímerometalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir dasalças. Estatueta superior intercambiável - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 251,50    503,00
15 Troféu com 119 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatuetahora ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada.Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportesem polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeiraoctogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas deáguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta baseum suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel empolímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímerometalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir dasalças. Estatueta superior intercambiável. - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 270,00    540,00
16 Troféu com 109 cm de altura, com base octogonal com 26,5 delargura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatuetahonra ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada.Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportesem polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeiraoctogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas deáguias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta baseum suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel empolímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímerometalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir dasalças. Estatueta superior intercambiável - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 271,00    542,00
17 Troféu com 122 cm de altura, com base redonda com 26,50 cm delargura em polímero na cor preta. Sobre esta base uma estatuetafixa de deusa da vitória. Sobre esta base quadro colunas formadaspor componentes em polímero metalizados na cor dourada e preta.Acima destas colunas uma base em madeira na cor preta. Sobreesta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada.Sobre este suporte um anel em polimero metalizado na cordourada e uma taça fechada em polímero na cor preta e dourada,com 45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças da taçaem polímero metalizado na cor dourada. Sobre a taça umaestatueta intercambiável. - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 275,00    550,00

São Bernardino,   28   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2020 - PR 26/202026/202003/03/2020Folha:  3/5MONUMENTAL INDÚSTRIA E COM. DE TROFÉUS LTDA.     (3460)18 Troféu com 119 cm de altura, com base redonda com 26,50 cm delargura em polímero na cor preta. Sobre esta base uma estatuetafixa de deusa da vitória. Sobre esta base quadro colunas formadaspor componentes em polímero metalizados na cor dourada e preta.Acima destas colunas uma base em madeira na cor preta. Sobreesta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada.Sobre este suporte um anel em polimero metalizado na cordourada e uma taça fechada em polímero na cor preta e dourada,com 45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças da taçaem polímero metalizado na cor dourada. Sobre a taça umaestatueta intercambiável. - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 256,00    512,00
19 Troféu com 116 cm de altura, com base redonda com 26,50 cm delargura em polímero na cor preta. Sobre esta base uma estatuetafixa de deusa da vitória. Sobre esta base quadro colunas formadaspor componentes em polímero metalizados na cor dourada e preta.Acima destas colunas uma base em madeira na cor preta. Sobreesta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada.Sobre este suporte um anel em polimero metalizado na cordourada e uma taça fechada em polímero na cor preta e dourada,com 45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças da taçaem polímero metalizado na cor dourada. Sobre a taça umaestatueta intercambiável. - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 218,00    436,00
20 Troféu com 64 cm de altura, com base oitavada com 14,5 cm delargura em polímero metalizada na cor vermelha acetinada. Conecom detalhe na parte inferior em polímero metalizado na cordourada e sobre este cone uma taça com 21 cm de largura a partirdas alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizadana cor dourada e copa em polímero metalizada na cor vermelhaacetinada com tampa metalizada na cor dourada. Estatuetaintercambiável. - Marca: TROFEU SUL Und 15 - 99,00    1.485,00
21 - Troféu com 57 cm de altura, com base oitavada com 12,1 cm delargura em polímero metalizada na cor vermelha acetinada. Conecom detalhe na parte inferior em polímero metalizado na cordourada e sobre este cone uma taça com 21 cm de largura a partirdas alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizadana cor dourada e copa em polímero metalizada na cor vermelhaacetinada com tampa metalizada na cor dourada. EstatuetaintercambiáveL. - Marca: TROFEU SUL Und 15 - 91,00    1.365,00
22 Troféu com 52 cm de altura, com base oitavada com 10,1 cm delargura em polímero metalizada na cor vermelha acetinada. Conecom detalhe na parte inferior em polímero metalizado na cordourada e sobre este cone uma taça com 21 cm de largura a partirdas alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizadana cor dourada e copa em polímero metalizada na cor vermelhaacetinada com tampa metalizada na cor dourada. Estatuetaintercambiável. - Marca: TROFEU SUL Und 15 - 81,00    1.215,00
23 Trofeu de 145cm de altura, Com base em polímero octogonal com26 cm de largura e 10 cm de altura, no meio desta base uma taçapequena dourada com anel azul, estatueta intercambiável, quatrocolunas com cones dourado, tubos e anel azul, acima destes umabase fina de madeira com 4 águias nas laterais, um cone douradocom anel azul, uma taça com alças e tampa dourada medindo 48cm á partir das alças. Confeccionado em plástico injetadopoliestireno. - Marca: TROFEU SUL Und 1 - 398,00    398,00
24 Trofeu de 138cm de altura, Com base em polímero octogonal com26 cm de largura e 10 cm de altura, no meio desta base uma taçapequena dourada com anel azul, estatueta intercambiável, quatrocolunas com cones dourado, tubos e anel azul, acima destes umabase fina de madeira com 4 águias nas laterais, um cone douradocom anel azul, uma taça com alças e tampa dourada medindo 48cm á partir das alças. Confeccionado em plástico injetadopoliestireno. - Marca: TROFEU SUL Und 1 - 360,00    360,00

São Bernardino,   28   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2020 - PR 26/202026/202003/03/2020Folha:  4/5MONUMENTAL INDÚSTRIA E COM. DE TROFÉUS LTDA.     (3460)25 Trofeu de 131 cm de altura, Com base em polímero octogonal com26 cm de largura e 10 cm de altura, no meio desta base uma taçapequena dourada com anel azul, estatueta intercambiável, quatrocolunas com cones dourado, tubos e anel azul, acima destes umabase fina de madeira com 4 águias nas laterais, um cone douradocom anel azul, uma taça com alças e tampa dourada medindo 48cm á partir das alças. Confeccionado em plástico injetadopoliestireno. - Marca: TROFEU SUL Und 1 - 340,00    340,00

26 77cm, de altura, base redonda dourada acima cone e anel de corouro velho, taça dourada com alças e tampa com 36 cm de larguraa partir das alças. Confeccionado em plástico injetado polietileno.Estatueta intercambiável. - Marca: TROFEU SUL Und 4 - 99,00    396,0027 Troféu em mdf, na altura de 70cm, com base dupla 8cm, com ocorpo do troféu simbolizando arcos, em alto e baixo relevo, compeças sobrepostas em inox 430, 1mm, sendo as mesma, commais uma camada em acrílico dourado. Acima peça em degradetexturizado. - Marca: TROFEU SUL Und 4 - 91,00    364,0028 Troféu em mdf, na altura de 60cm, com base dupla 8cm, com ocorpo do troféu simbolizando arcos, em alto e baixo relevo, compeças sobrepostas em inox 430, 1mm, sendo as mesma, commais uma camada em acrílico prata. Acima peça em degradetexturizado. - Marca: TROFEU SUL Und 4 - 75,00    300,0029 Troféu em mdf, na altura de 70cm, com base dupla 8cm, com ocorpo do troféu simbolizando arcos, em alto e baixo relevo, compeças sobrepostas em inox 430, 1mm, sendo as mesma, commais uma camada em acrílico dourado. Acima peça em degradetexturizado. - Marca: TROFEU SUL Und 5 - 99,00    495,0030 Troféu em mdf, na altura de 60cm, com base dupla 8cm, com ocorpo do troféu simbolizando arcos, em alto e baixo relevo, compeças sobrepostas em inox 430, 1mm, sendo as mesma, commais uma camada em acrílico prata. Acima peça em degradetexturizado. - Marca: TROFEU SUL Und 5 - 90,00    450,0031 Troféu em mdf, na altura de 60cm, com base dupla 8cm, com ocorpo do troféu simbolizando arcos, em alto e baixo relevo, compeças sobrepostas em inox 430, 1mm, sendo as mesma, commais uma camada em acrílico bronze . Acima peça em degradetexturizado. - Marca: TROFEU SUL Und 5 - 66,00    330,0032 Medalha nas dimensões de 80x80mm, nas cores ouro, prata ebronze, fabricadas no material liga antimônio  zamak,  com brasãodo município gravado em alto e baixo relevo, sendo o mesmoesmaltado nas cores do município, atrás adesivo resinado nasdimensões de 65mm redondo, acompanha fita personalizada empoliéster de  85x3cm. - Marca: TROFEU SUL Und 700 - 6,50    4.550,0033 Troféu com 145 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada, No centro destabase um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa dehonra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Naslaterais desta mesma base quatro cones com detalhes empolímero metalizado na cor dourado, acima quatro taças comtampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima destastampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cordourada, intercaladas por quatro colunas em canos na cor azulroyal fosco. Uma base de madeira octogonal na cor pretaadornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas nacor dourada. Na parte superior desta base um suporte empolímero metalizado na cor dourado e um anel em polímerometalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na cor azulroyal fosco na parte central e na cor dourada na parte inferior com45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímerometalizado na cor dourada. - Marca: TROFEU SUL
Und 2 - 398,00    796,00

Total do Fornecedor: 17.386,80São Bernardino,   28   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2020 - PR 26/202026/202003/03/2020Folha:  5/5NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI     (5315)1 FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: cotriflor PCT 100 - 11,45    1.145,006 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: cocamar Und 100 - 3,98    398,008 COXA E SOBRECOXA - Marca: agrodanieli KG 200 - 6,97    1.394,00Total do Fornecedor: 2.937,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)2  ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM  C/ 5 KGPLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: ESTRELA PCT 100 - 10,49    1.049,003 ARROZ PARBOLIZADO TIPO I EMB. 5 KG - Marca: CATARINÃO PCT 100 - 11,49    1.149,004 FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG - Marca: DALLA PCT 100 - 10,88    1.088,005 FEIJÃO PRETO 1KG - Marca: MANU KG 200 - 4,09    818,00Total do Fornecedor: 4.104,00Total Geral: 30.748,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (90),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (107)

São Bernardino,   28   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


